Ge
Fayal yas

Biblioteca Universitaria

CRANADA

Sala _____

Estante _____

Tabla _____

Número _____

1275

P
Musica particularis
De Anima, et de generatione
et corruptione. /

Fractatur tunc in unum
Scripsi.

A D. Michael de Ograynckel
Colegio del Apostolos en Granada.

MRC
A.D. Gabriele Ruiz.
S. I.

P. Montelague

deinceps. Genes. 2:16. vobis dabo omnia quae
vobis videbitur. Intra in aliud
Lodemith.

Multa super sunt optimi adolescentes,
qui in hoc 3^o philosophia nostra cuius ann
no tractare cogimur; et forte plura, qui
in tempore patitur, et cetera, qui per vivendo
destinantur, pro more academis paucior
es, que in reliquo anni, et per con-
fusas fluctuationes nempe Animatique
et huius, et libri degenerazione, et corruptione;
animi insuperem, et puerili sapientia parla-
vobi consignare. Quare (alvidetis) parco
nobis talamo ut endige, et comprehendam me.
tudo regrediens, sicut omnia iactantur, ut expro-
sequi, non via consequi: et affuso volo, in
utrumque donata, a propinquorum existentia. Non
ideo nullitas, aut paucitas vobis questionem ha-

et opinemini. Multa ergo fuerant reseca-
nari ex academicis, quibus anputatis, nisi
exet minor Pthia, et politior, et ad fulgo-
rem magis topicata. Sicut ab anno corpora-
tio sive ulcerantes tuberculos, et passim cau-
fedantes adamas, non corpore diminutus, diffe-
riens, expectantius reddirentur. Itaque desci-
piones nostras, breves quidem, non tamq; diminutas
exhibere tentabimus, ut si minime sumeantur, non minus
proficiantur.

Liber.

Deoitu, et interitu.

Caput 13.

Notiones, et deones pro hac manuag.

Frequenter in hoc tractatu occurunt istanomina,

Generas, Coxuptus, Mutao, Conversio, Agu-
entao, Diminuuo, alterao, intensio, quare deo-
nes premitere oportet, ne posse ea disiectem.

deovo. Generatio, ut ob nos sit e p dactio rei ex aliquo, corruptio autem deputio rei in aliquod. Deinde isti praelatibus facilius traditis nova explicatione indigent. Modo addim, generationis diversis, infusis, ratiis, circumspectis. 1^a cum quando tui genitus est ens per se, & g frā ligni; 2^a quando tui genitus est ens in aliis, & g Calon. Servata proportione apliceat hie divisione corruptioni.

2 Tui, quicunque generatus, alius & frālis, alii denominati. Frālis semper est aliqua frā, quis praeceps deponaens apud te. Denominati semper est aliquis compositus, q^o p^o & q^o generatio incipit ex. Sic lignum a lignogenetate, et dicil genetate frā ligni. Ligno tū denominati, frā lignicē tui, frālis. Secundū cuius tui acutus sōlo rigore, et primitate generatus. Quādēcā frā soleat dīcā ea cū p^o illa positione, ad ipsū

3. ^{1^a} Mutatione transitus rei de uno statu in aliis. Unde inferor, q^o potest adiumentum, h̄o genetivum, aliis corruptione. Hoc est ex ea et ratione quibus, publicis, iurisdictionalibus, in causa, quid dare? generatione & corruptione famis omnino regnante, et alii corruptio & mutatio, quid quid dare? et rationes q^o transitus de uno statu in aliis. I'acco

ad nec et uita mutao; an potest dari genera, aut
corruptio sine transitu dece, ad nec, idenec adeo
Madrino patet, qd si deus potest transire, ad nec seu
de jure, prouidubio dicorit mutabili.

2. I verbo etiam
nfilis rei administratio in stratis, diu cultus, in strati-
us, quia fieri transiret auctoritatio, in strato, in strato,
qz anegaone fz aofz, n' aiv sueti. Ideo nam, quia
transiret anegaone omnisonimo fz, aothendo fz ig-
nisi, n' dicere vesti iitigz. Dat autem uerbor, quando
mae transiret de iatignit aofz ionis, quia transire.
Bologo, quia dicim transitu iux/ro l. n. Pha-
elicz. No uero tam, per traxicias hoc debet exi-
goro passu pufici, quibus incompatibilitas triague-
ret in aqua, iuersionis.

3. Augmentatio transitus sub-
laz ad hancas novas puer inseparales. I verbo di-
minutio e' amissio aliquasy partis integratibz sub-
laz. Exempli quento, fintilla yereciz, mazag-
niz, etc. Exempli 2, quando, largeniz, informa-
car miniv, quoniam ratus, pars abeunt in schori-
g. = Definitio, tanta uermentaong substaate,
qz augmentatio decimatalis priuomonine vocali-

7 tensio; si fiat instead⁹ partis substi⁹, aut extensio
ficiat in partis.

6. *Si aperte potest fieri augmentatio 1º si
partes integrales, quae de novo adveniuntur substitu⁹ ex-
sistebant antea, qui uircent tali substitut⁹, ut quandova-
que accedit nova pars aquæ. 2º si partes, quæ deno-
vo adveniuntur, ut p̄ se existebant, a denovo generantur.
Hoc modo fit augmentatio ignis, quando lignum succipi-
re, et p̄t partes ibantur. Si hie illud modus augmentacionis
venerat substitut⁹ sive nō p̄ducunt alimenti in sub-
stitut⁹ aliis, tum augmentatio peculiaris vocabulo dicitur muta-
tio.*

7. *Hinc est transitus substitut⁹ aduersus statu⁹ occidentis:
asquando antiqua frigida, calefacta, aut calida frigida,
semper, ac si altera, ita aliquam generatio, et corruptio
occidentalis. Ita ergo altera, per mutationem statu⁹ acci-
entalis: dñ potest dari mutatio statu⁹ accidentalis, qui, l
nus accidens producunt, tantumque persantur. In novacio-
nibus prouinci debet, ipse in antiquis debet clauso
reservari, corruptio accidentalis. Illoc intelligi debet null⁹
loquendo. Depos⁹ enim aboluta potest non altera sine ge-
neratione, aut corruptione accidentalis sine membris p̄
ducere novum aliquid accidens in subto.*

Nota,

q^o quinb^o in alteratione sensu inter se vel predicta de-
reto, corruptio accidentalis, tam aliae entitas, quae
dicit alterari, aliaque aut generali, aut corrupti. Si
alterari subiectus in quo sit generalis, aut corruptio ac-
cidentalis; aut aliis generali, aut corrupti, et acci-
dentalis, quae denovo producat aut perit, et eti^o totum
pertinet ex hoc ista etiologia subiecto. Exempli quando aqua
frigida calentur aqua alterat, generali vero calor, et cali-
dus, corrupti quo frigiditas, est frigidus.

3 Intensio augmenti qualitatis in eadz parte subiecti, ut accidit, quando illa
eadz pars aeris, quae erat lucida, sit lucidior. Si aug-
mentum qualitatis fiat in diversis subiecti partibus, su-
nt variare potest extensio, aut medium augmentum ex-
istens: ut accidit clypeus, q^o unius tamen extensio latius
calidus habet, calentur omnino usq^o ad oppositam extensio latius.

4 Definitione credibiliter sermo subiectus pupillarum. His doc-
entes sufficient, ut non ignorentis, quibus in presenti man-
utendis vobis. Nuncauis accedamus, adeas questiones
evoluendas et solvendas, quas prius evitare solent circu-
cogenerales.

Capitul⁹

Angeneratio sⁱl prior, & posterior coru- tione?

¶ Ol' exsistē dicebam nungq adiogene ratione sine corruptione neq; corruptione, sine generaō. Non caper-
tevergo si degeneratio substaati loquam. Et si alig-
nisi, posūt lignis, ut exspectat al penitentia, et si cede-
re reliqui generacionib;. Si aut^r scimus si degeneratio
accidentale, tunc nō requiriſt indispensabilis corruptio-
q^a potest in subto produci novi accidentis, qui aliq-
uod accidentis antiqui deſtruat: ut certiſt, quando lux-
pauit in aere tunc generali lucidu, nec quidquid a
vino corrumptu.

¶ Semper itaq; acaliqua substa generali
lia substa corrumptu. Inv. hanc generaō, et corruptione
nō int̄cedit prioritas, aut posterioritas temporis, sed unius
ineodq; instanti peragit. Si exempli: corruptio ligni, et
generalis ignis: sed corruptio ligni oꝝ propria temporiū an-
te generaō ignis, neq; generaō ignis ante corruptio-
ne ligni. Nam utriusq; vicio unius est ligni, atque
generat ignis, mas p^t aliquod instanti eis omnino
sine ſed substa: no coegerat ligni, que deſtructae;

et sinefra ignis, que adhuc non producta. Si autem go-
norazet ignis, antequam lignum conuiceret, coniungere
enit sim illius. Tugis pro subtiliter, nemo potest ignis,
que ipsa productus est per lignum, que adhuc non est destruens.

13 Quamvis autem generatio et corruptione irrecedi instanti p^{er}
agantur, disputat in presenti, andet in illis aliquae pri-
oritas nam? 1^a sententia docet generationem per novum et pri-
oriam corruptionem, sicut antiquis velutero, corruptionem
autem et priorem. 2^a dicitur, nullus enim est prius, nu-
llusque posterior, et ad prius se habeat sine ullo ordine
nam. 3^a tenet, generationem esse prius, et posterior
est corruptionem priusque ratione. 4^a tenet ex parte casu
posteriorum vero, inquantu[m] 4^a tenet ex parte passi. 5^a en-
tendit de genere generationis accidentialis est prius corruptione
accidentialis. Generationis autem subiectus posterior
est corruptionem subiectum.

14 Quod atinet ad 3^a, 4^a dif-
ferentia, non multa nobis disputandum est. Neq[ue] 3^a conatur
nudioris difficultatis, auferendo ordine nam inter gene-
rationem per novum, et corruptionem antiquam, et iusta con-
traria, neq[ue] solvere tenet angustia utriusque partis oppositis, quae
omnia probant datum in generatione respectu corrupti-

antis ordines mas / de propria id est pro posterioritate.
 2^a / entea, ex auctoritatibus multis prioritatis, et mu-
 ltius posterioritatis, et reponenda est in pugnata man-
 et a nobis. E. 2^o. S. huiusmodi.

15

Siclaric nos etiam mens apertio-
 m^o, sciendis, generantur duplicitate accidente de facto. P.
 Quando datur causa parlarii, quod directe, et per se intendit posi-
 tions fuisse in causa naturae, ut quando ignis producit aliis ignes.
 2^o, quando nullacausa parlarii exigit per se, et directe pro-
 ductions fuisse, et causas universales ad exigendas non produc-
 unt, ne mad restringat vacua, ut quando zedentia ca-
 producunt fuisse Cadaverium, aut deficiente fuisse ignis, pro-
 cinctum fuisse cineris. Tercius generationis modus immutabilis
 accidentis de facto, ut ex prefatis exemplis, et male alijs
 statere potest.

16. Hoc supposito, duplice est statum. 1^a quan-
 do in generatione datur causa parlarii, directe, et per se in-
 tenditur fuisse generando, tunc generatio fuisse nova est pri-
 oria naturae corruptione antiqua. 2^o quando generatio pro-
 cedit a causa universalib^o, ne restringat maxime vacua, tu-
 ne corruptione fuisse antiqua naturae priori generatione novis.
 Nam utriusque de Causis quae in 1^o casu generatione causa corrup-
 tionis, et 2^o in 2^o casu generatione causa corruptionis. Nec-

26. *suo magis explicabili, probando / eoz singulas*

17. Probabiliter ergo, et suponam hypothecum ubiqua p. cedit, nempe, quod de ea parsaxis directio, et per se exigens generationem sibi. Unde sic: expulsio sibi antiquius filio exigeatur sibi novus: talis expulsio est nam postea ex filio novo: sed nova est prius. Nam ergo ideo dispositiones proprii ad sibi, quod ex filio ponitur ad exigendos dispositiones. Probat illas tamen ex antiqua non expellere nisi aliquid coegeret eis expulsione; aliquid est assignabile, quod exigit expulsio sibi antiquius, prius sibi novus: talis expulsio filio exigeatur sibi novus. Nam maxime: quod eis natus non defuerint expulsio ex ea, cum operarentur in malo; si quid autem defuerint id semper faciunt ad exigendos alterius. Proxima certa habet, donec Adversarius assignet entitatem, quae exigit de- uctionis sibi antiquius.

18. Iuramentum paritatis Theologa: po- licio peccati est nam prior expulsione gratia: quod. Nam anterior: quod gratia expellit, ut remittat peccati, quod ma- nifestetur in his probat ideo gratia expellit, quod ponitur peccatu, que vocatur: ita ponitur peccatu, quod gratia expellit, que fallit. Similiter in hypothesis huius 26. P. Tha-

7

ppō, ideo fra antiqua deputat, q^a nova pauca, veras;
falsa vero ipsa ideo fra nova producit, q^a deputat anti-
qua: q^a sicut prop̄ hanc ratione introductionē priore
pubſione gratia: sic introductionē frē nouj priorē enpūl
one antiquis in hypothecā 13 d^o 26^o.

19. Probat 2^a 26^o, ei statuam
hypothecā, sub quā pœnit, nemp̄, q^a cā universale gene-
rent nouj frē, nec in qua mā vacua, ut quando pro-
ducunt frē cīnētia, q^a cōstintus ē ignis. Lūcīcī: Dēfūc-
tōtis antiqua cā movens agentia universalia, ut p-
ducant nouj frē; dicāt mōvens cā priorē effectu, ei/obet
ex parte actus¹? Probat mārī: cāt mōvens agentiau-
niūcūlīzā, q^a dīm̄ producat opa fra, relinguat mā
extimāt introductionē frē antiquis ē revoct, q^a relinguat
mā vacua, y in pauca nova frē q^a deſtructio frē an-
tiquis ab dācēntibz agentia universalia, ut producat
nouj frē sub alibi dīm̄. Necī q^a antiquis ē revo-
ct, q^a mā maneat sine fra, quod hēdat; dīm̄ mā m^o
neat sine fra quod hēdat, cā q^a maneat vacua, si non p-
aucat alibi frē.

20. Probat enī debitis mōrys. Ni sīgī falſgēt: q^a cā no-
tivān¹ ſemp̄ debet exiſtē priori ad effectu. Probat q^a fe-
dictū mā cā mōvens justū, ad recte operandū, a-

potestio. Sicut hanc, thorax, moveat hoc, ad egroriam
facinora patranda, quamvis talis potestio necessitas
et forte nunquam existura sit. Proinde hoc verum est in
agentibus rationalibus et cognitione praeditis; nata in eis
nō uno edivis. Prudens quodcumque motiva debet praemissa
eomodo, quo moveat. In agentibus rationalibus motiva mo-
vet, ut cognitio. Tantum debet existere objectio, dimicatio-
nione. Intelleximus agentibus oīā motiva, nō moveat, ut cog-
nitio, qā talia agentia principia cognitionis moveantur
nō existens, alii debet presupponi eomodo, quo mo-
vet. qā debet presupponi, ut sit existens.

21. *Expositio* *de* *causis* *locorum* *occupacionis* *Corporis* *A* *et* *B*.
Causas *fusilis* *paritate* *de* *assumpta* *ex* *Patre*. Quia si
et autor iste nominis nobis ex consentaneo tripliciter
et ille, potest occidere, qā unius Corpore introduceret ad occi-
cupandū locū alienius. Vnde si Corpore A ad uerba corri-
pitur, illius expellat, et illius locū occupet. 2o si
Corporis B discedens atrahatur suu discessu Corpore A ut
upet locū relictus in 1o casu, aut, introductione Corporis B
et prior expulsione Corporis B, qā est quisca. Inte-
rocessus Corporis B et prior introductione Corporis B qā
et caecia talis introductionis. In 1o casu ideo Corpore B recessit,
qā venit Corpore A; in 2o idem venit Corpore A, qā recessit

Corpus. II. Non est applicatione dictaminis, ceterum
tamen quod omnia et singula sunt ad hanc: maxime libet

22. Objicione: non habet generatio pro causa de fatis in
rentium ab agente, complexus autem pars antiqua et medi-
us ad finem. Sequendum ergo in ratione prima genera-
tio fuit nova, quia corruptio antiqua. Aliqui, qd prima
in interpretacione posteriorum infra ratione, videtur. Denique p-
relogantur qd in ratione prima corruptio fuit antiqua
usque ad generationem novam. Videlicet ut exponit

23. invenimus in ratione posteriorum ab aliis in pedimentis / e-
st net excepto actuali cooperacione; et ab aliis fuit antiqua et a-
blav, in pedimentis ad generationem novam qd sehet ex parte ac-
tu et ad generationem novam qd sebat minor, ita antiqua
et in pedimentis ad novam qd ab aliis fuit antiqua et ab aliis in
pedimentis ad generationem novam.

24. Ad argumentum, negando
aut, qd ad 2^o partem. Ex pulso fuit antiqua ne medius
ad generationem novam, et sequella nam ex ea contigit
necessaria. Sicut ex pulso ex gratia vel medius apparet
peccatum, et per invenitatio compositione peccati.

25. Ad argumentum, negando
maius disting. maxime ab aliis in pedimentis auferbi-
us ipsi antiqui qd sehet excepto actuali cooperacione, nego;

ablat⁹ in peccamenti iniurib⁹ p² act⁹ 23, 2 dec⁹. di-
mili⁹ mis⁹: & ablat⁹ f⁹g antiqu⁹ & ablat⁹ in peccation-
ti iniurib⁹ p² act⁹ 23, 2 dec⁹; iniurib⁹ p² ac-
t⁹ 23, nego. Sp⁹ eact⁹ 23 auſet⁹ qued⁹ inpedimen-
ta ad ip⁹, hoc qđ accidit dupli⁹ modo, 1, frat⁹, 1 coa-
lit⁹. f

26 Do exempla nego f⁹g & inpedimenti ad f⁹g, hec
tam⁹ nego frat⁹ auſet⁹ p² f⁹g ip⁹. Seia cuivina
de amore P⁹ u in instanti A inpedimenti, uppon
alio⁹ protali instanti, hec tam⁹ seia c⁹ auſorib⁹ inco-
alit⁹ p² ip⁹ act⁹ 23 odi⁹: nego eo, qđ P⁹ u intali i-
stanti eliciat, odi⁹ resultabil⁹, qđ nunquam fuerit in
deo talis seia de amore: qđ sp⁹ eact⁹ 23 coadūlans
inpeccamenti. In his duob⁹ exemplis anima in uerti-
tis dari quag inpeccamenta, qđ sp⁹ eact⁹ 23 frat⁹ io-
ni, quag vero, quicad⁹ null⁹ ex his debet auſerii ex-
partie actus.

27 Nunc ad ratione. Ad uerſarij. P⁹ a antiqua inpe-
ccamenti ad nro⁹, & huc inpedimenti ea ill⁹. autem p²
ip⁹ act⁹ 23 pādūlans sp⁹ nro⁹: na ex ea, qđ sp⁹ nro⁹
producat, resultabil⁹ qđ auſerat antiqua. Petetque
qđ antiqu⁹, cleaq⁹ ronis fieri proba. Et in sp⁹ nro⁹, qđ
ante pādūlans f⁹g debet pro pediri auſerat ip⁹

q^o talis negāō e^r impedimentu^m inspa-
tivile ey/za.

28. Objetos 2º introductio p^r novis lec-
tū phica, & moralis tantu^m corruptiōnis p^r antiquis;
aliquicā n^r phica, & moralis n^r peti^m precedēgnis
g^r Morceriae. Probal māorⁱ introductio p^r novis
n^r ca^m efficientia destru^mctionis antiquis, & tantu^m hu-
ius gratia destru^mit p^r antiqua; & id cu^m gratia a
liquo sit, et ea^m phica, & tantu^m moralis. g^r Mu-
clare stat: alii dīvīsⁱ, honores, et similia cōmīca
phica laboris.

29. Be^r negando māorⁱ. Nō probav^r at-
ting p^r māori partē introductio^s us nouis lec-
tū. ca^m efficientia corruptiōnis antiquis, nego, n^r
et facit. Deeds. Cadefficien^mtae, aqua procedi actio
productiva; & no^rgenus eas^r efficientis reuuls, quidque
fieri esparsa actus /^r eas^r efficientis; q^o di^r position
es, et similia. Nō o*scī*: ca^m destru^mctiva p^r antiquis
peti^m esparsa actus /^r ad destructione productione

et regnus. et nullus est pars actus huius, q^o ex parte ita
entitas, ad cuius exiguae destruuntur p^q antiquae
et sine cuius exiguae n^o destruuntur. Nisi r^o nou
actio, ad cuius exiguae destruuntur p^q antiquae, et
sine cuius exiguae n^o destruuntur q^o r^o nova stat
expansio actus primi casus destrutio. ad destructio
nem q^o reducit ad genus casus sufficientis respectu
destructionis.

30. Objecies 3^o: ministrari generationis n^o dat
p^q antiqua: q^o neq^o dat insignio priori, p^q reactus 1^o,
neq^o insignio posteriori, p^q reactus 2^o. Modo sic: insignio,
nquo n^o dat p^q antiqua, dat negao p^q antiqua, at
qui insignio priori, p^q reactus 1^o n^o dat p^q antiqua:
q^o insignio priori n^o dat negao p^q antiqua. Sed positi
o p^q noue stat expansio actus 2^o: q^o negao p^q anti
quae e^o priore n^o positione p^q noue.

31. ^{ad regnum et universitatem} P^o di que
antiquae in instanti generationis n^o dat negao p^q ge
neratio: q^o neq^o dat insignio priore, neq^o insignio po

10

reveri. Ab aliis signis, in quoniam negat signum
aut signum; et signo priori non negat signum. Signo
signo priori non signum, quod absurdum. Dicente secundum
entimemus, viro qd manu signum subsumptum. Si signum
o priori, neq; intelligit factio nra, neq; ex pulso
aut negat illius. Sic in actu signum a generatione signum
que intelligit signum generata, neq; negat signum genera-
tum.

32 Quid, ut intellegas, advertere oportet, qd quamvis pri-
ouitas negat non quid rationis, a quid realis, tam ea
signa, et per quos explicamur priouitatis, et signum
rationis. neque enim instantis indivisibile secari pos-
set instantes partes, vere re distas, et tantum instantes pri-
ouitas distas ratione nostra. Sed nra id est in inicio po-
noca non multas casas, lquas casas ab effectu, hoc vero
dat aparte rei. Cetero recto ordine constitutas pri-
uicias id, qd cependens, et posse id, qd ab
ipso dependet, et omnia, indee, qd prius scipimus casas
omnibus sequentibus, et hoc vocamus signum prius; pol-
litas effectu actualis, et hoc vocamus signum posteriorum
Hoc autem omnia, sive tempore, sive ultra, indivi-
duntur instantis partitione. In instanti signo nec
scipio signum antiquum, qd non dat instanti illo instanti nec
scipio signum negatum, qd ex hoc dependeat, et si id ab-

32. *Si datione per fiduciam vel inquit recipiente responda
22. et annis habet inde origem & ius novum
ad officia. qd. Proprieti regeneracionis per nouas ad
aliquis exigenz depositio agravantur quod talis depositio
dicitur responda novum. Probatur autem proprieti regeneracionis
per novas plantas dispositiones ad fiducias novas; dictis dispositionibus
est ad fiducias novas exigunt depositio agravantur per antiquas. Re-
ad moris: qd ultime dispositiones ad fiducias novas // invi-
tatiuiles citra tantum: aliquibus entibus, tenuit
ad respondas illius ex quo invitatioribus. qm ius
33. *Novae plantae per respondas vel in officiis: prop-
rietas novarum fiduciarum per fiducias antiquas. qd. Probatur
autem proprieti ad fiducias novas per stipulam dispositionis
regenerantur; et expulsio dispositionis agravantur ex parte
stipula / sive antiquarum. Probatur macte: proprieti ad fiducias novas
est stat dispositioni publici auctio recipientis; et dispositioni
publici auctio recipientis stat per expulsione dispositionis
vel ad fiducias antiquas.**
34. *No arguta disting. ans. proprietas
generacionis per fiducias dat aliquis exigenz depositio
immediata agravantur antiquas, nec in malitia, et re-
cato, sed et nego can. Cetero, qd ante fiducias novas dant
dispositiones auctio. Cetero dispositiones iste sunt exigen-
ti expulsione depositio manis ad fiducias antiquas; ex iacio-*

- pulsione / equiū natūrā expulsiō / s̄t antiquis. Tū / politio
 neḡ / p̄s̄t nōn̄ exigunt id, unde / equiū expulsiō / p̄s̄t
 antiquis. q̄d̄ ināzēcō, et mēdiatē exigeat expulsiō
 nō / p̄s̄t antiquis. Ināzēcta aut̄, et mēdiata exigeat nō
 p̄s̄t exigeat potest enī qui optaret h̄ic domo habitan-
 tis, qui optaret expulsiōnē antēvōris inqūlinis quā
 necnātia subsequenda sit. Siqui / p̄s̄t nōn̄ c̄ unica dā
 dicēt exēctiva expulsiōnis / p̄s̄t antiquis. inclusus
 36. enīm̄ tām̄ dīm̄do b̄c dī nōn̄ Ad inſtaḡ ne-
 goant̄, et māris̄ probaonis. Frānova, et ea pulſiōnis
 positionis antiquis. Nam̄ mea p̄s̄t ignoratē p̄s̄t an-
 cēta p̄p̄cēde. Intellige dispositiōnē rāo / p̄s̄t nouis exē-
 cēta oīl̄ duplex effectus alī, q̄d̄ ponat frānova, ad
 quā disponit̄ alī, q̄d̄ expellat̄ utrāq̄ dispositiōnē fragan-
 tiaq̄: q̄d̄ isti, quo duū effectus s̄t fīm̄ mā, ut pote procede-
 rit ab eadē rāa, necnēc̄ māt̄ fecundis cas̄, et causa
 tūlēt̄. inclusus
 37. Nō probaonis māris̄ negat̄ distinguo māris̄ proprio
 nō ad p̄s̄t nouis / ita dispositiōnē p̄m̄taliū, Ideo; in p̄m̄taliū,
 nō eo, nō iū / p̄m̄taliū distinguūt̄ vulgariū vocalē dispositiōnē
 reat̄, q̄d̄ requiriū quāmodō cumq̄ ad p̄s̄t; atq̄ uero si
 nō enī p̄m̄taliū ofico dispositiōnē illa collectio. Accidit̄, p̄s̄t
 statū illo accidentalis quib⁹, qui p̄cēdēt̄ requiriū

ad p^o q^a hic statu vig p^onit, et disporit. Non p^osicite
ad uer^o dispositioⁿis q^a requirat, atq^e p^oreq*u*ireat. Ita
quod in p^o j^onu, et utalgarⁱ, uer^ogo, q^a expulsi^o dispo-
sitionis antiquis et dispositioⁿis nouis p^o; falsi tamⁱ, q^a om-
nis al^lpoo debeat precedere p^o. Silegantur i^o p^onu,
et magis philo^{so}phico uer^ogo, q^a omnis al^lpoo precedit
p^o; falsi tamⁱ, q^a expulsi^o dispositioⁿis antiquis et
al^lpoo ad p^o nouis.

38

Ita 29. 26. Obiectioⁿ 1^o: Iemp^o uer^ogo,

q^a agens nato corrupti, usgenet, et corruptus gener-
atibus corrupti^o / Iemp^o generat sibi nouis et
corruptionis antiquis, nunquid corruptio antiquis
ad generationis rurs^o? q^a nunquid corruptio e^o p^o uirgine-
itate et immaturia aliquando corruptio est ea^o, lqua-
dicta generationis corruptio videntur? p^o / carna-
genas vero p^o accidentis et hoc^o aperiunt falsi^o? Nam
minus: q^a alias agentia nata operarent in malis.

39

Aetarquis^o eto distinguendo modo^o: Iemp^o uer^ogo, q^a
agens nato corrupti, usgenet / et taliter nos; q^a
agens nato, corrupti usgenet, sub taliter, accidente-
tali^o / ideo. Aliquando eto corrupti aliquo corp^o
qui intereat rurs^o generationis sub taliter, et comedit

Senz'ione generazionis accidentalis viscacia, quando
 aliquacada producit in vivente animi calore patiguo
 qualitas, unde sequitur morbus viventis. Lunc illa
 raa intendit novas generazionis substantias, qd in int-
 endit generazionis Cadaveris, et auctoratio gene-
 razionis accidentalis faciliter calorem, aut caliditatem
 predicto capi videretur in generazionis corruptione
 Generazionis accidentalis in altera intentione calorem qd hoc in re
 inde dilecte accidit corruptio qualitas refrigerativa
 per quinque, et humores, deinceps temperata frigida
 tantum raa. Vnde in primis directio recta. Non est prop
 P generazionis caloris. Ita in corruptione raa accid-
 entali sequitur substantia corruptio alii, quinque paa
 vivens. Contra craculo temperamento, qd cura-
 pty fuit. Ita usq; se extenuat viscus parvus in pre-
 dicto case. Sed capi univerale provident denovata
 a yesta dispositio ne relietas in ultimo. Generazionis
 fuit ex equilibrio corruptionis antiquis, nemda neling-
 uat intrinsecus

21. *Indumentorum nec pravae. Semper corrup-*
tio intendit propria generazione. Quibus corrupti si
aliquando prius generazione substantia, et emperio tamq;
et positione aliqui in generazione satis accidentali cu-

31
jurgatio si, exspectu eius postea ut pote effecti
seineque nup^t postea corruptio autem piorum generum
necessaria est, tunc ideo propositum intendit corruptio, ne
et posterior generacione accidentale immutari calor, et
ab ipso oritur unde ea parturit, quis ita calorem produxit.
Sed intelligebat calor; ut hoc aequaliter corruptis transq.
realitatibus, et corporis corruptione equata vel p^t conexione
corruptionis alii.